
LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA 

POLITIKOS ĮGYVENDINIMO GRUPĖ 

PAŽYMA 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO  

 „DĖL SUTIKIMO LIKVIDUOTI UŽDARĄJĄ AKCINĘ BENDROVĘ „RESPUBLIKINĖ 

MOKOMOJI SPORTINĖ BAZĖ“ PROJEKTO   

 (TAP NR. TAP-17-1507(2)) (TAIS NR. 17-9247(3) 

 Nr.  

Vilnius 

Projekto rengėjas:  

Kūno kultūros ir sporto departamentas prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės. 

Teikia Vidaus reikalų ministerija. 

Projekto tikslas:  

Siekiama sudaryti sąlygas likviduoti UAB „Respublikinė mokomoji sportinė bazė“, o 

patenkinus kreditorių reikalavimus likusį bendrovės nuosavybės teise valdytą turtą perduoti 

patikėjimo teise Turto valdymo ir ūkio departamentui prie Vidaus reikalų ministerijos.  

Dabartinė situacija: 

2017 m. gegužės 26 d. vykusio Vyriausybės pasitarimo metu buvo nutarta, kad turėtų būti 

pradėta UAB „Respublikinė mokomoji sportinė bazė“ (buveinės adresas – Gėlių a. 1A, Palanga) 

likvidavimo procedūra, o bendrovę likvidavus likusi viešoji infrastruktūra turėtų būti perduota 

Palangos miesto savivaldybės nuosavybėn savarankiškajai savivaldybės funkcijai įgyvendinti – 

kūno kultūrai ir sportui plėtoti.  

UAB „Respublikinė mokomoji sportinė bazė“ įstatinis kapitalas – 180 938,25 Eur., valstybės 

dalis įstatiniame kapitale – 100 proc., akcijų valdytojas – Kūno kultūros ir sporto departamentas. 

Bendrovės pagrindinės veiklos sritys: apgyvendinimo ir maitinimo paslaugų teikimas bei teniso 

kortų nuoma. Bendrovė nuosavybės teise valdo šį nekilnojamąjį turtą: 99,58 kv. metro bendro 

ploto pastatą – buitines patalpas su 100 vietų tribūna, 99,42 kv. metro bendro ploto pastatą – 

buitines patalpas su 100 vietų tribūna, 1661,39 kv. metro bendro ploto pastatą – sporto bazę ir 

kitus inžinerinius kiemo statinius (tvorą, kiemo aikštelę, 5 teniso aikšteles). 2017 m. birželio 5 d. 

bendrovės nuosavybės teise valdomo nekilnojamojo turto tikroji vertė buvo 2 435 400 Eur. 

2016 m. gruodžio 31 d. duomenimis, bendrovės 2016 m. veiklos rezultatas – 58 553 Eur 

nuostolių. Ankstesnių finansinių metų nepaskirstytasis nuostolis – 215 213 Eur. 

Klaipėdos apygardos teismas 2017 m. balandžio 4 d. bendrovei buvo iškėlęs bankroto bylą. 

Bendrovei ir VĮ Turto bankui pateikus atskiruosius skundus Klaipėdos apygardos teismas 

buvusią nutartį panaikino ir 2017 m. birželio 30 d. nutartimi atsisakė kelti bendrovei bankroto 

bylą. 

Paminėtina, kad UAB „Respublikinė mokomoji sportinė bazė“ 100 proc. akcijų paketas yra 

įtrauktas į Vyriausybės 2015 m. vasario 11 d. nutarimu Nr. 161 patvirtintą Privatizavimo objektų 

sąrašą. Tačiau pagal Valstybei ir savivaldybėms priklausančių akcijų privatizavimo įstatymą 

privatizavimo objektas iš Vyriausybės patvirtinto privatizavimo objektų sąrašo gali būti 

išbrauktas, jeigu įmonė Akcinių bendrovių įstatymo nustatyta tvarka yra likviduojama. 

Atsižvelgiant į tai, išbraukti UAB „Respublikinė mokomoji sportinė bazė“ akcijas iš 

Privatizavimo objektų sąrašo bus galima tik po to, kai bus priimtas sprendimas dėl šios 

bendrovės likvidavimo. 

Nurodomos šios neigiamos tokio sprendimo pasekmės: 

- likvidavus bendrovę ir perdavus likusį turtą Palangos miesto savivaldybei, valstybės biudžetas 

nebus papildytas lėšomis, kurios būtų gautos pardavus bendrovės akcijas aukcione privačiam 

subjektui; 



2 

- likviduojant bendrovę bus atleisti šios bendrovės darbuotojai, su kuriais turės būti atsiskaityta 

Darbo kodekso nustatyta tvarka. 

 

 

Projekto esmė: 

Siūloma sutikti, kad Kūno kultūros ir sporto departamentas prie Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės, visų uždarosios akcinės bendrovės „Respublikinė mokomoji sportinė bazė“ 

valstybei nuosavybės teise priklausančių akcijų valdytojas, priimtų sprendimą dėl šios bendrovės 

likvidavimo.  

Kartu siūloma nustatyti, kad valstybei, kaip visų likviduojamos uždarosios akcinės bendrovės 

„Respublikinė mokomoji sportinė bazė“ akcijų savininkei, tenkantis ilgalaikis materialusis, 

nematerialusis ir trumpalaikis materialusis turtas perduodamas patikėjimo teise biudžetinei 

įstaigai Turto valdymo ir ūkio departamentui prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos. 

Derinimas: 

Pirminis projekto variantas buvo be pastabų suderintas su Ūkio ministerija ir VĮ Turto banku, 

įvertintos Finansų ministerijos pateiktos pastabos. 

Projektas patikslintas pagal Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pastabas ir pasiūlymus. 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė dėl patikslinto projekto esminių pastabų ir pasiūlymų 

neturi. 

Atitiktis Vyriausybės programai: 

Projektas Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina. 

Dalykinio vertinimo išvada: 

Siūlytume projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio B dalyje (plačiau pristatyti). 

 

 

 

 

Patarėjas       

Vaclovas Medišauskas, tel. 8 706 63 814, el. p. vaclovas.medisauskas@lrv.lt 

 


